Після розгрому більшовиками військ штабу Київського округу, пише автор, з боку переможців «не було жодних намірів порозумітися з Центральною Радою чи українськими соціалістичними партіями» (с. 73). А як же відозва до громадян від 31 жовтня (13 листопада), яку підписали представник військово-революційного комітету Г. П'ятаков і представник Ради полковник В. Павленко? В зверненні, що повідомляло киян про падіння влади Тимчасового уряду, Українська Центральна Рада визнавалася крайовою владою, а Ради робітничих депутатів – місцевою.